[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О внесении изменений в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2015 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 № 1278

На основании предложений мэрии города Новосибирска, Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2015 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 № 1278 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 25.02.2015 № 1304), следующие изменения:
1.1. Строки № 3,  № 10-12 исключить.
1.2. В графе «Наименование проекта решения» строки № 14 слова «шестого созыва» заменить словами «и признании утратившим силу решения Совета депутатов города Новосибирска от 25.11.2009 № 1461 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов на выборах депутатов Совета депутатов города Новосибирска пятого созыва».
1.3. После строки № 14 дополнить строками № 14.1 и 14.2 следующего содержания:

	14.1
	О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616
	Постоянно действующая специальная комиссия по Уставу города Новосибирска

	Постоянно действующая специальная комиссия по Уставу города Новосибирска

	Постоянно действующая специальная комиссия по Уставу города Новосибирска

	Март

	14.2
	О местных нормативах градостроительного проектирования города Новосибирска
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градострои-
тельству
	II квартал

1.4. В графе «Сроки рассмотрения» строки № 15 слова «II квартал» заменить словом «Май».
1.5. После строки № 16 дополнить строками № 16.1-16.5 следующего содержания:

	16.1
	О внесении изменений в Положение о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007№ 470

	Новосибирская городская муниципальная избирательная комиссия
	Новосибирская городская муниципальная избирательная комиссия
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

	Май

	16.2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 961 «Об утверждении коэффициентов, применяемых для определения годового размера арендной платы за использование земельных участков на территории города Новосибирска, государственная собственность на которые не разграничена»
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

	16.3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 960 «О Порядке определения размера и внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска»
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

	16.4
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1441 «О Порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска»
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

	16.5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 27.03.2013 № 825 «О Порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска, при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, их оплаты»
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманова Р. И.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска								      Д. В. Асанцев